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Ⅱ 事業

職業

社福職員 2013/8/12

メールアド
レス

公表
公表

種類

130

８１１８６４２０８８電話番号 FAX番号７７９ 徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1

135

６４２０８８

徳島県小松島市中田町字新開２番地８

健祥会たんぽぽ

特別養護老人ホーム

３１０５

とくしま健祥会保育園 徳島県徳島市八万町新貝９３番地１ 2012/4/1

軽費老人ホーム
軽費老人ホーム

徳島県小松島市中田町字新開２番地８

徳島県小松島市中田町字新開２番地８

徳島県吉野川市川島町川島106番地

非公表

特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム

所在地

健祥会ハイジ
健祥会清盛

80

施設名・事業所名

健祥会リブレ
健祥会ひまわり
健祥会プロバンス

公表
公表
公表

特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム
特別養護老人ホーム

こまつしま健祥会認定こども園

こまつしま健祥会認定こども園

こまつしま健祥会認定こども園

水明荘

軽費老人ホーム

2007/4/1

2008/10/1
2008/10/1
1980/4/1

健祥会ヴィラ

年４月１日現在平成 28

http://www.kensyokai.or.jp/ g-soumu@kensyokai.or.jp 1979/12/19

80
50
30

健祥会アンダルシア

徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地

徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1

徳島県三好市東祖谷古味36番地1

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地

徳島県徳島市応神町古川字北36番地

徳島県阿南市那賀川町苅屋289番地2

徳島県美馬市脇町大字脇町966番地

大阪府大阪市住之江区南港北二丁目7番48号

徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家１０番地１

保育所 公表

事業開始
年月日

幼保連携型認定こども園

地域子育て支援拠点事業
一時預かり事業

特別養護老人ホーム

全ての事
業が同一
施設（敷

地）で実施

軽費老人ホーム
軽費老人ホーム

実施形態

定員

８６６８

住所

非公表

健祥会ピーター
健祥会モルダウ

各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

老
人
福
祉

第
一
種

健祥会バイエルン
健祥会家康
健祥会エンリケ
健祥会ライデン

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

都道府県
主たる事
務所の所

在地
社会福祉法人健祥会

就任年月日
代表者

第
二
種

1980/1/14

公表

公表
公表

公表/非
公表

氏名

中村太一

公表/非公表

年齢
公表/非公表

公表

第
一
種

社会福祉法人現況報告書

笑顔
ひかり

児
童
福
祉

徳島県徳島市国府町東高輪字天満353番地13

徳島県三好市池田町白地本名194番8

徳島県吉野川市川島町桒村361番地1

香川県高松市塩江町安原上東118番地1 

徳島県徳島市国府町東高輪字天満347番地1

徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1

公表
公表

公表
40
50
50
40
144
29
29
29
50
50
50
50
50

1997/4/1
1998/4/1
1999/12/26
2000/2/1
2001/4/1

公表
公表

1999/12/1

2001/7/1
2002/4/1
2013/3/1
2014/3/1
2014/9/1
2014/11/1
1984/4/1
1992/10/1
1995/4/1
1999/6/1

公表
公表
公表
公表
公表
公表



徳島県吉野川市川島町桒村368番地1

40
30

15

徳島県徳島市国府町東高輪字天満349番地1

徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地

徳島県吉野川市川島町川島106番地

老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター

老人短期入所施設

1995/4/1
1997/4/1

1980/4/1

老人短期入所施設 ひかり 公表 徳島県三好市池田町白地本名194番8 2014/11/1 11

2014/11/1

健祥会たんぽぽ老人短期入所施設
老人短期入所施設

健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ徳島
デイセンターバタフライ

水明荘

老
人
福
祉

第
一
種

第
二
種

公表
公表

公表

老人短期入所施設
老人短期入所施設
老人短期入所施設
老人短期入所施設
老人短期入所施設

1999/12/26 50
2006/10/1 50

公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地

公表 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1

公表 徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷71番地4

公表 徳島県徳島市応神町古川字北39番地2

公表 徳島県三好郡東みよし町中庄1641番地4

2000/2/1

29

軽費老人ホーム 鳩の家
軽費老人ホーム 健祥会うだつ
軽費老人ホーム 健祥会アムス
軽費老人ホーム 健祥会リバティ
軽費老人ホーム マリア・テレジア
養護老人ホーム 健祥会頼朝 公表
養護老人ホーム 健祥会エジンバラ 公表
養護老人ホーム しののめ 公表

徳島県三好市東祖谷古味36番地1

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地3

徳島県三好市池田町白地本名194番8

18
2000/11/1 50
2001/4/1 50
2003/10/1 70
2004/1/1 30

20
健祥会ハイジ 公表 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1 10
健祥会清盛 公表 徳島県三好市東祖谷古味36番地1 1999/12/26 10
健祥会ピーター 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 2000/2/1 20
健祥会モルダウ 公表 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1 22

公表 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1

老人短期入所施設
老人短期入所施設

健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ塩江 公表 香川県高松市塩江町安原上東118番地 1992/10/1 30

デイセンターウィリアムテル 公表 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1 25

健祥会バイエルン 公表 徳島県阿南市那賀川町苅屋289番地2 2001/7/1 20
健祥会家康 公表 徳島県美馬市脇町大字脇町966番地 2002/4/1 20
健祥会エンリケ 公表 大阪府大阪市住之江区南港北二丁目7番48号 2013/3/1 16
健祥会ライデン 公表 徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家１０番地１ 2014/3/1 11

デイセンターアルル 公表 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1 35
健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ上勝 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1999/7/1 25
デイセンターカルメン 公表 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1 35
健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰうだつ 公表 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1 30

徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北92番地3 2006/8/1 30
デイセンター上総介 公表 徳島県名西郡石井町石井字重松208番地1 2011/3/20 30

デイセンターチューリップ 公表 徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷71番地4 2001/4/1 30
デイセンターザトぺック 公表 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1 35
デイセンターザトぺック(認知症デイ) 公表 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2015/2/1 12
デイセンターワーグナー 公表 徳島県阿南市那賀川町苅屋289番地2 2001/7/1 25

デイセンターお龍 公表 徳島県阿波市阿波町勝命北10番地1 2011/6/1 30

老人デイサービスセンター

老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター
老人デイサービスセンター

デイセンター一休さん 公表 徳島県阿波市土成町郡131番地1 2006/4/1 25
デイセンター一心太助 公表 徳島県徳島市南沖洲町四丁目３番１号 2006/4/1 20
デイセンター日吉丸 公表

老人デイサービスセンター 健祥会デイサービスセンター(認知症デイ） 公表
老人福祉センター 健祥会プレゼンテーション 公表 徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1 1999/4/1

認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 礼あり優あり 公表 徳島県吉野川市鴨島町麻植塚197番地1 2003/9/1 27
認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 笑顔毎日 公表 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕10番地 2004/8/1 27

2015/8/1 12

認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 義満 公表 徳島県阿波市土成町郡131番地1 2006/3/1 18
認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 健祥会彦左 公表 徳島県徳島市南沖洲町四丁目３番１号 2006/3/1 18
認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 藤吉郎 公表 徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北93番地2 2006/8/1 18
認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 濃姫 公表 徳島県名西郡石井町石井字重松208番地1 2011/3/20 18
認知症対応型老人共同生活援助事業 ｸﾞﾙｰﾌﾟﾎｰﾑ 加尾 公表 徳島県阿波市阿波町勝命北10番地1 2011/6/1 18



生計困難者に対して、無料又は低額な費用で介護老人保健施設を利用させる事業
生計困難者に対して、無料又は低額な費用で介護老人保健施設を利用させる事業

1989/4/14

30

1997/5/1

2001/1/1

2003/2/1

120

80

生計困難者に対して、無料又は低額な費用で介護老人保健施設を利用させる事業

100

50障害者支援施設 2001/1/1

徳島県吉野川市川島町川島114番地3

香川県高松市塩江町安原上東137番地 

健祥苑

障害者生活支援事業所 健祥苑

健祥苑生活支援センター

第
一
種

老
人
福
祉

第
二
種

公表

種類（番号を記載）

9

公表

公表

徳島県三好郡東みよし町中庄1369番地

障害福祉サービス事業

一般相談支援事業

健祥会ウェル

健祥会バーデン
健祥会シェーンブルン

事業開始年月日

徳島県徳島市応神町古川字北26番地1

1998/4/1

公益事
業

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

障
害
者
福
祉

第
二
種

公表

公表

公表

事業規模（定員）

８０（１学年・２年制）

9

9

9

施設名・事業所名

徳島健祥会福祉専門学校
（介護福祉士養成）

所在地

徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1 1996/4/1

小規模多機能型居宅介護事業 小規模多機能ﾎｰﾑ 健祥会セビリア 公表 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 2011/3/1 25
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ川島 公表 徳島県吉野川市川島町桑村368番地1 1993/4/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ穴吹 公表 徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島2021番地 1993/8/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ三加茂 公表 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ鴨島 公表 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ上勝 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1999/7/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ羽ノ浦 公表 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1
老人介護支援センター 健祥会在宅介護支援ｾﾝﾀｰ脇町 公表 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1
老人居宅介護等事業 健祥会たんぽぽ 公表 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1

障害福祉サービス事業

老人居宅介護等事業 デイセンターアルル 公表 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1
老人居宅介護等事業 健祥会ピーター 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1999/7/1
老人居宅介護等事業 デイセンターカルメン 公表 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1
老人居宅介護等事業 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰうだつ 公表 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1

徳島県徳島市応神町古川字北25番地1

徳島県徳島市応神町古川字北25番地1

20
居宅介護 健祥会ピーター 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 2000/2/1
居宅介護 健祥会うだつ 公表 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2014/2/1

老人居宅介護等事業 健祥会清盛 公表 徳島県三好市東祖谷古味36番地1 2001/7/1
老人居宅介護等事業 健祥会ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ徳島 公表 徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1 2012/4/1

健祥苑授産センター 金太郎 公表 徳島県徳島市応神町古川字北26番地1 2003/2/1 20
短期入所 健祥苑 公表 徳島県徳島市応神町古川字北25番地1 2001/1/1 5

障害福祉サービス事業

障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業

健祥苑地域活動支援センター 公表 徳島県徳島市応神町古川字北25番地1 2001/1/1地域活動支援センター

健祥会ヘルス 公表 徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島2021番地 1992/5/1 100
健祥会ハート 公表 徳島県板野郡上板町下六條字中西50番地1 1995/5/1 100

生計困難者に対して、無料又は低額な費用で介護老人保健施設を利用させる事業
生計困難者に対して、無料又は低額な費用で介護老人保健施設を利用させる事業

短期入所 健祥会ハイジ 公表 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1 10
短期入所 健祥会ピーター 公表 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 2000/2/1

徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1
徳島健祥会福祉専門学校
（理学療法士・作業療法士養成）

徳島健祥会福祉専門学校
（社会福祉士・保育士・幼稚園教諭養成）

徳島健祥会福祉専門学校
（保育士・幼稚園教諭養成）

徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1

徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1

2000/4/1

2009/4/1

2016/4/1

理４０・作４０（１学年・３年制）

２０（１学年・３年制）

３０（１学年・２年制）



（ ）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

８　ボランティアの育成に関する事業

１６　その他

公益事
業

３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

12

12

１３　有料老人ホーム

サービス付き高齢者向け住宅

16 サービス付高齢者住宅　健祥会デルフト

12

12

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業

2014/6/1徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家12番5

健祥会イントロセンター　ハイジ

12

12

12

12

健祥会イントロセンター　セントラル

健祥会イントロセンター　勝浦

健祥会イントロセンター　那賀

健祥会イントロセンター　鴨島

阿南北部第２高齢者お世話センター

上勝町地域包括支援センター

佐那河内村地域包括支援センター

健祥会イントロセンター　うだつ

徳島県吉野川市川島町川島106番地

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1

徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地

徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1

12

12

12

12

健祥会イントロセンター　ウエスト

健祥会イントロセンター　香川

健祥会イントロセンター　イースト

徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 2000/4/1

香川県高松市塩江町安原上東118番地1 2000/4/1

徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1 2000/4/1

徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 2000/4/1

12 健祥会イントロセンター　応神 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1

12 健祥会イントロセンター　小松島 徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷71番地4 2001/4/1

2014/4/1大阪府大阪市住之江区南港北二丁目7番48号エンリケケアプランセンター12

2000/4/1

2000/4/1

2000/4/1

2000/4/1

2006/4/1

2006/4/1

2006/4/1

徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業



１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル
２　駐車場の経営
３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

収益
事業

その他
の事業

４　その他

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）種類（番号を記載）

種類（番号を記載）

1 健祥会ハイジ　（特養・短期） 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1 入所：50・短期：10

1 健祥会清盛　（特養・短期） 徳島県三好市東祖谷古味36番地1 1999/12/26 入所：30・短期：10

1

1 健祥会モルダウ　（特養・短期） 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1 入所：50・短期：22

1 健祥会ライデン　（特養・短期） 徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家１０番地１ 2014/3/1 入所：29・短期：11

1

1 健祥会バイエルン　（特養・短期） 徳島県阿南市那賀川町苅屋289番地2

入所：80・短期：151 1980/4/1水明荘　（特養・短期） 徳島県吉野川市川島町川島106番地

健祥会ピーター　（特養・短期） 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 2000/2/1 入所：40・短期：20

2001/7/1 入所：50・短期：20

1 健祥会家康　（特養・短期） 徳島県美馬市脇町大字脇町966番地 2002/4/1 入所：40・短期：20

1 健祥会エンリケ　（特養・短期） 大阪府大阪市住之江区南港北二丁目7番48号 2013/3/1 入所：144・短期：16

1 健祥会たんぽぽ　（特養・短期） 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1 入所：80・短期：20

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

徳島県徳島市国府町東高輪字天満353番地13 2014/9/1 入所：29

1 ひかり　（特養・短期） 徳島県三好市池田町白地本名194番8 2014/11/1 入所：29・短期：11

1 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ塩江 香川県高松市塩江町安原上東118番地 1992/10/1 30

1 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ徳島 徳島県徳島市国府町東高輪字天満349番地1 1995/4/1 40

笑顔　（特養）

健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 徳島県吉野川市川島町桒村368番地1 2015/8/1 12

1 デイセンターバタフライ 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1 30

1 デイセンターウィリアムテル 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1 30

1 デイセンターアルル 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1 30

1 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ上勝 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1997/7/1 30

1 デイセンターカルメン 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1 30

1 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰうだつ 徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1 30

1



１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免
２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施
３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施
４　災害時における各種支援活動の実施
５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施
６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）７　その他

その他
の事業

2011/3/202 デイセンター上総介（配食） 徳島県名西郡石井町石井字重松208番地2

1 健祥会たんぽぽ　（訪問介護） 徳島県三好郡東みよし町中庄1652番地 1997/4/1

1 デイセンターアルル（訪問介護） 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1

1

1 デイセンターチューリップ 徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷71番地4 2001/4/1 30

1 デイセンターザトペック 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1 30

1 デイセンターワーグナー 徳島県阿南市那賀川町苅屋289番地2 2001/7/1 30

1 デイセンター一休さん 徳島県阿波市土成町郡131番地1 2006/4/1 30

1 デイセンター一心太助 徳島県徳島市南沖洲町四丁目３番２号 2006/4/1 25

1 デイセンター日吉丸 徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北92番地4 2006/8/1 25

1 デイセンター上総介 徳島県名西郡石井町石井字重松208番地2 2011/3/20 35

1 デイセンターお龍 徳島県阿波市阿波町勝命北10番地2 2011/6/1 35

2 デイセンターアルル（配食） 徳島県吉野川市鴨島町内原46番地3 1999/6/1

2 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ上勝（配食） 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1997/7/1

徳島県美馬市脇町大字脇町962番地1 2000/11/1

1 健祥会清盛　（訪問介護） 徳島県三好市東祖谷古味36番地1 2001/7/1

1 健祥会ヘルパーステーション（訪問介護） 徳島県徳島市国府町東高輪字天満356番地1 2012/4/1

健祥会ピーター（訪問介護） 徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦25番地 1999/7/1

1 デイセンターカルメン（訪問介護） 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1

1 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰうだつ（訪問介護）

2 デイセンターカルメン（配食） 徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕8番地1 1999/12/1

2 デイセンターザトペック（配食） 徳島県徳島市応神町古川字北36番地 2001/4/1

2 健祥会ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ徳島（配食） 徳島県徳島市国府町東高輪字天満349番地1 1995/4/1

2 デイセンターウィリアムテル（配食） 徳島県名東郡佐那河内村上字大黒23番地1 1998/4/1



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

4/4

4/4

○

3/4

4/4

弁護士

無職（元施設長）

○

0/4

4/4

4/4

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

理事会
への出
席回数

○

○○

○

○

○

○

4/4

4/4

定員 現員

松浦　初枝

臼井　信政

法人本部 職員

会社役員

無職（元高等学校長）

無職（元小学校長）黒嵜　　宏

○

H26.6.19

H26.6.19

H28.6.18

H28.6.18

○

定員

監事

○

碓井　俶司

現員

理　事

理　事

氏名 職業 任期

早渕　正憲

2 2

三浦　瑞穂

H28.6.18

理事
○ ○ ○中村　太一

H28.6.18

H28.6.18

○

○ ○

理　事

○

H26.6.19

親族等特殊関係者の有無 資格

10 9

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

その他

○

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

H26.6.19

H26.6.19

H26.6.19

H28.6.18

H28.6.18

理事長

理　事

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

法人本部 職員

H26.6.19

4/4理　事 井形　昭弘 医師（大学学長） H26.6.19 H28.6.18

理　事 柿内　愼市 会社社長 H26.6.19 H28.6.18

理　事 松家　　豊 医師 H26.6.19 H28.6.18 ○ ○

○

○

4/4理　事 中村　晃子 法人本部 職員 H26.6.19 H28.6.18 ○ ○ ○



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

○ ○

○ ○

○

4/4

4/4

4/4

4/4

○ ○

○

○ ○ ○ ○

○

H28.6.18

○

○

○

○

○ ○ ○ ○

○

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

吉田　政豊

前田　福美

藤井　都矢子

H26.6.19

H26.6.19

H26.6.19

H26.6.19

H26.6.19

松家　久美 会社役員 H26.6.19 H28.6.18

○

H28.6.18

H28.6.18

H28.6.18 ○

H26.6.19

H26.6.19

H28.6.18

H28.6.18

H28.6.18

H28.6.18

H28.6.18

法人本部　職員

無職

H26.6.19

H26.6.19

評議員

ケアハウス 施設長

H26.6.19

H28.6.18

H28.6.18 3/4

4/4

法人本部 職員

法人本部 職員

障害支援 施設長

特養/養護 施設長

後藤田　久義

中村　晃子

田村　修司

○ ○

○

中村　太一

21 20

4/4

4/4

4/4施設長

4/4

4/4

定員 現員

評議
員会
への
出席
回数

清水　秀司

4/4

4/4

3/4

先山　英毅 無職 H26.6.19 H28.6.18

無職（元老健施設長）

商業（自営業）

佐藤　茂夫

島田　利雄

井形　昭弘 医師（大学学長） H26.6.19 H28.6.18 ○ ○ 0/4

4/4

納田　政子 無職（元老健相談員） H26.6.19 H28.6.18 ○ 4/4

○

4/4

坂東　玲子 無職 H26.6.19 H28.6.18 ○ 4/4

宮崎　清志 商業（自営業） H26.6.19

枝澤　義夫 無職（民生委員） H26.6.19 H28.6.18 ○

○山田　良男 会社役員（元町長） H26.6.19 H28.6.18

内藤　友治 無職（元老健施設長） H26.6.19 H28.6.18 ○

4/4鎌田　恵美 会社役員（ＰＴＡ会長） H26.6.19 H28.6.18 ○



有

有

有

健祥会家康（特養） 藤丸　和幸 2015/4/1 有

健祥会うだつ（軽費・デイ） 藤丸　和幸 2014/2/1

健祥会エンリケ（特養） 田中　敬三

堤　千代子 2015/8/1 有

健祥会バイエルン（特養・デイ） 米沢　敏信 2012/10/1

2016/4/1 有

健祥会リバティ（軽費）

健祥会頼朝（養護） 前田　福美 2005/4/1 有

健祥会ピーター（特養・デイ） 三間　　忍 2016/4/1 有

鳩の家（軽費） 三間　　忍 2016/4/1

健祥会モルダウ（特養・デイ） 矢野　宏行

矢野　宏行 2016/4/1

前田　福美 2005/4/1 有

法令等に定める資格の有無

木村　かおる 2007/4/1

施設名 氏名

こまつしま健祥会認定こども園
（幼保連携型認定こども園）

健祥会清盛（特養）

有

施設長

有

就任年月日

とくしま健祥会保育園（保育所） 田中　育美 2012/4/1 有

水明荘（特養） 藤井　都矢子 2016/4/1 有

健祥会たんぽぽ（特養・デイ） 竹谷　孝子 2013/4/1 有

健祥会ハイジ（特養・デイ） 山本　一誠 2016/4/1 有

2016/4/1 有

健祥会ライデン（特養） 吉田　耕造 2015/4/1 有

笑顔(特養) 細岡　厚志 2014/9/1 有

ひかり（特養） 高橋　始 2014/11/1 有

しののめ（養護） 高橋　始 2014/11/1 有

健祥会ヴィラ（軽費） 堤　千代子 2015/4/1 有

健祥会リブレ（軽費・デイ） 後藤田　久義 2014/4/1 有

健祥会デイサービスセンター

健祥会ひまわり（軽費・デイ） 齋藤　　勝 2014/4/1 有

健祥会プロバンス（軽費・デイ） 大前　美都子 2016/4/1 有

健祥会アンダルシア（軽費・デイ） 谷口　哲也 2015/5/1 有

健祥会アムス（軽費・デイ） 河野　裕司 2016/4/1 有

マリア・テレジア（軽費） 木下　美智代 2013/4/1 有

健祥会エジンバラ（養護） 片山　美奈 2011/4/1 有

デイセンター　一休さん 石川　和代 2015/4/1 有

有

グループホーム　加尾 毛利　美千代 2014/4/1 有

グループホーム　礼あり優あり 宗本　淑子

グループホーム　義満 石川　和代 2014/4/1 有

デイセンター　一心太助 高橋　世伊子 2015/4/1 有

グループホーム　健祥会彦左 高橋　世伊子 2009/4/1 有

デイセンター　日吉丸 奥山　達也 2016/4/1 有

グループホーム　藤吉郎 河野　知恵 2015/4/1 有

2015/4/1 有

デイセンター　上総介 髙砂　敏文 2016/4/1 有

有

グループホーム　濃姫 久米川　雅信 2011/3/20 有

デイセンター　お龍 毛利　美千代 2015/4/1

グループホーム　笑顔毎日 濱田　隆一 2016/4/1



決議事項開催年月日 監事出席の有無

H27.5.26

H27.12.16

H28.3.22

3.3

有

出席者数 書面出席者数

１１９３

理事会

職員

法人本部

施設

第1号議案　平成26年度事業報告（案）について
第2号議案　平成26年度収支決算（案）について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　その他

第1号議案　平成27年度二次補正予算（案）について
第2号議案　管理者の変更について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　認定こども園への移行について
第5号議案　実習施設の変更について
第6号議案　その他

第１号議案　平成27年度補正予算（案）について
第2号議案　平成28年度事業計画・予算（案）について
第3号議案　施設長・管理者の選任について
第4号議案　諸規程の変更・追加について
第5号議案　苦情解決第三者委員の選任について
第6号議案　土地の売却について
第7号議案　その他

換算数

常勤兼務 非常勤

施設長

換算数

６７９ 466.5

6

8

8

3

2

0

6５３

常勤専従

有

有

2014/4/1 有

健祥苑（障害者支援） 吉田　政豊 2014/4/1
健祥苑授産センター金太郎（障害福祉） 吉田　政豊 2014/4/1 有

健祥会ウェル（老健） 矢田　浩子 2015/4/1 有

有

健祥会ヘルス（老健） 槇納　孝司 2014/4/1 有

健祥会ハート（老健） 井上　将一 2014/4/1 有

H27.7.23 6 3 有

第1号議案　平成27年度補正予算（案）について
第2号議案　施設長・管理者の変更について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　健祥会バーデンの20床増床について
第5号議案　新規事業について
第6号議案　その他

小規模多機能ホーム　健祥会セビリア 濱田　隆一 2016/4/1 有

健祥会バーデン（老健） 赤松　美幸 2005/4/1 有

健祥会シェーンブルン（老健） 片山　和幸 2016/4/1 有

徳島健祥会福祉専門学校 武田　英二



Ⅳ 資産管理

徳島県三好市東祖谷古味 36番1 4,645.00 13,214 H11.10.18 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県三好市東祖谷古味 40番1 1,665.00 3,646 H11.10.18 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県三好郡東みよし町中庄 1648番1 2,137.48 85,362

徳島県名東郡佐那河内村上字大黒 23番1 2,838.58 43,994

不動産
の所有

所在地 面積 評価額（千円）
担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限 所轄庁の

土
地

徳島県吉野川市川島町川島字城山 105番 667.04 21,299 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 106番1 3,033.86 39,500 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 111番1 388.00 8,000 H14. 5.13 291,000

徳島県三好郡東みよし町中庄 1653番1 2,520.73 55,070

第1号議案　平成27年度二次補正予算（案）について
第2号議案　管理者の変更について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　認定こども園への移行について
第5号議案　実習施設の変更について
第6号議案　その他

第１号議案　平成27年度補正予算（案）について
第2号議案　平成28年度事業計画・予算（案）について
第3号議案　施設長・管理者の選任について
第4号議案　諸規程の変更・追加について
第5号議案　苦情解決第三者委員の選任について
第6号議案　土地の売却について
第7号議案　その他

平成 28 年3月31日現在

（独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県三好郡東みよし町中庄 1652番 634.00 15,740

開催年月日

H27.5.26

H27.12.16

H28.3.22

指摘事項 改善事項

決議事項

第1号議案　平成26年度事業報告（案）について
第2号議案　平成26年度収支決算（案）について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　その他

監査年月日

H27.5.21

監査報告の有無監査者

碓井俶司・早渕正憲 有 特に改善事項等なし

評議員
会

監事監
査

基
本
財
産

19

18

19

有

有

有

H27.7.23 19 有

第1号議案　平成27年度補正予算（案）について
第2号議案　施設長・管理者の変更について
第3号議案　諸規程の変更について
第4号議案　健祥会バーデンの20床増床について
第5号議案　新規事業について
第6号議案　その他

監事出席の有無出席者数



徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 368番1 533.00 23,000

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 349番1 1,651.19 39,760 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10 無

徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 361番2 181.77 20,710 H11.11. 4 22,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 347番1 943.63 24,575 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 347番3 61.66 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10 無

徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 369番1 712.93 H11.11. 4 22,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県名西郡石井町石井字重松 208番1 3,896.60 73,614

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 118番1 1,544.55 12,116

徳島県阿波市阿波町勝命北 10番1 3,856.27 53,725

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 31番 809.00 4,000 H17.11.14 135,000 （独）福祉医療機構 H32.10.10 無

徳島県阿波市土成町成当字ならの木 291番12 120.19

徳島県徳島市南沖洲四丁目 289番1 5,233.09 173,800

徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北 92番3 2,905.00
105,000

徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北 93番2 1,061.00

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 10番 2,062.80 20,620 H17.11.14 135,000 （独）福祉医療機構 H32.10.10 無

徳島県阿波市土成町郡字郡原 131番1 2,823.59

徳島県阿波市土成町成当字ならの木 291番9 464.51 58,000

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 119番1 2,165.13 16,984

徳島県三好郡東みよし町中庄 1369番1 5,420.57 119,450

徳島県吉野川市鴨島町麻植塚字向麻山西 196番1 2,673.00 29,850 H18. 2. 7 120,000 （独）福祉医療機構 H33.10.10 無

徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島 2018番1 1,364.00 19,458

徳島県板野郡上板町下六條字中西 50番1 4,427.46 68,038

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 137番 1,102.00 48,670

徳島県吉野川市川島町川島字城山 119番1 771.28 30,381 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島 2021番 3,834.72 69,000

徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島 2023番2 1,630.64 23,937

徳島県三好市池田町白地本名894番4 47.00 58,300 H26.11.10 400,000 （独）福祉医療機構 H54.11.10 無

徳島県三好市池田町白地本名894番7 993.00

徳島県吉野川市川島町川島字城山 114番3 2,538.38 77,000 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家 10番1 3,187.31 93,089 H26.3.20 300,000 （独）福祉医療機構 H46. 2.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満353番13 3,298.01 149,562

徳島県三好市池田町白地本名194番8 5,495.00

徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 966番 2,361.69 79,705 H15. 2.17 300,000 （独）福祉医療機構 H35. 2.10 無

徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 973番1 917.46 30,964 H15. 2.17 300,000 （独）福祉医療機構 H35. 2.10 無

大阪府大阪市住之江区南港北２丁目 18番7 4,637.36 562,100 H24. 6.14 1,170,000 （独）福祉医療機構 H44. 6.10 無

徳島県三好市東祖谷古味 86番 310.00 2,603 H11.10.18 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 36番 2,926.47 132,820 H14. 3.13 237,000 （独）福祉医療機構 H34. 3.10 無

徳島県阿南市那賀川町苅屋 289番2 3,346.40 88,400 H14. 3. 4 249,000 （独）福祉医療機構 H34. 2.10 無

徳島県三好市東祖谷古味 40番3 48.05 101 H12. 8. 9 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

土
地

基
本
財
産



徳島県三好市池田町白地本名194番8 3,309.76 627,059 H26.11.10 400,000 （独）福祉医療機構 H54.11.10 無

徳島県阿波市土成町郡字郡原 131番1の1 566.13 114,326

徳島県阿波市土成町郡字郡原 131番1の2 639.87

徳島県三好郡東みよし町中庄 1369番1 4,586.98 330,230

徳島県吉野川市鴨島町麻植塚字向麻山西 196番1 867.00 36,557 H18. 2. 7 120,000 （独）福祉医療機構 H33.10.10 無

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 10番 905.20 50,007 H17.11.14 135,000 （独）福祉医療機構 H32.10.10 無

徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島 2021番 4,929.62 439,481

徳島県板野郡上板町下六條字中西 50番1 4,442.30 280,885

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 137番の1 4,229.84 297,283

徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家 10番1 2,135.68 439,761 H26.3.20 300,000 （独）福祉医療機構 H46. 2.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満353番13 1,569.19 313,880

徳島県吉野川市川島町川島字城山 114番3 3,460.44 308,904 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 119番3 1,431.18

徳島県阿南市那賀川町苅屋 289番2 3,970.77 287,175 H14. 3. 4 249,000 （独）福祉医療機構 H34. 2.10 無

徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 966番 3,085.06 270,635 H15. 2.17 300,000 （独）福祉医療機構 H35. 2.10 無

大阪府大阪市住之江区南港北２丁目 18番7 8,751.74 1,522,159 H25. 3.19 1,170,000 （独）福祉医療機構 H44. 6.10 無

徳島県三好市東祖谷古味 36番1 2,276.75 192,878 H12. 8. 9 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦 25番 2,799.63 210,624 H16. 2.26 50,000 （独）福祉医療機構 H36. 2.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 36番 4,156.67 300,042 H14. 3.13 237,000 （独）福祉医療機構 H34. 3.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 106番1 5,068.38 331,798 H14. 5.13 291,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県三好郡東みよし町中庄 1653番1 5,665.47 517,423 H10. 2.12 844,000 （独）福祉医療機構 H35. 2.10 無

徳島県名東郡佐那河内村上字大黒 23番1 3,739.50 262,567

徳島県徳島市応神町古川字北 26番1 1,404.03 63,800 H16. 2.26 126,000 （独）福祉医療機構 H36. 2.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 106番2 2,300.02 83,000 H17. 3. 7 180,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県三好郡東みよし町中庄 1641番4 2,049.78 47,200 H17. 3.15 180,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県徳島市八万町新貝 93番1 4,534.00 171,218

徳島県徳島市応神町古川字北 25番1 1,760.05 79,860 H14. 3.11 201,000 （独）福祉医療機構 H34. 2.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 39番2 1,654.83 87,600 H17. 3. 7 418,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 43番4 668.00 33,480 H17. 3. 7 418,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 116番 63.68 1,500

徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 962番1 3,107.57 117,284 H13.11.14 195,000 （独）福祉医療機構 H33.11.10 無

徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷 71番4 2,228.53 140,069 H13.11.15 252,000 （独）福祉医療機構 H33.11.10 無

徳島県小松島市芝生町字網干 160番8 87.42 5,631 H13.11.15 252,000 （独）福祉医療機構 H33.11.10 無

徳島県吉野川市鴨島町内原字桑ノ内 46番3 2,632.46 91,402 H11. 2.15 320,000 （独）福祉医療機構 H31. 1.10 無

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 8番1 3,555.07 63,792 H11.12. 1 240,000 （独）福祉医療機構 H31.11.10 無

H17.11.14 135,000 （独）福祉医療機構 H32.10.10 無

120,000 （独）福祉医療機構 H33.10.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 349番2 181.53
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徳島県阿南市那賀川町苅屋 300番1 1,046.00 16,456
徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 968番2 171.00 5,771 H15. 2.17 300,000 （独）福祉医療機構 H35. 2.10
徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 958番1 680.00 8,552

徳島県三好郡東みよし町中庄1653番10 324.00 6,664
徳島県三好市東祖谷古味 88番1 661.00 2,537 H11.10.18 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10
徳島県三好市東祖谷古味 88番2 595.00 1,000 H11.10.18 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 133番1 725.00 21,000
香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 134番1 173.00 1,358
香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 135番3 10.00 218

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 134番2 201.00 1,578
香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 136番 584.00 17,680

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 356番1 3,768.26 323,770 H11. 5.14 220,000 （独）福祉医療機構 H31. 1.10 無

徳島県吉野川市川島町川島字城山 106番2 2,524.83 265,972 H17. 3. 7 180,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県徳島市八万町新貝 93番1 1,589.54 249,345

徳島県徳島市応神町古川字北 25番1 3,539.00 216,794 H14. 3.11 201,000 （独）福祉医療機構 H34. 2.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 26番1 1,185.75 91,903 H16. 2.26 126,000 （独）福祉医療機構 H36. 2.10 無

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 31番 298.01 37,642

徳島県小松島市中田町新開 2番8 1,507.75 219,872

徳島県三好郡東みよし町中庄 1641番4 2,082.60 206,622 H17. 3.15 180,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県三好市東祖谷古味 36番1 1,919.98 183,423 H12. 8. 9 200,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦 25番3 2,435.84 260,873

徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 962番1 3,316.06 228,840 H13.11.14 195,000 （独）福祉医療機構 H33.11.10 無

徳島県小松島市日開野町字宗人屋敷 71番4 3,242.00 264,204 H13.11.15 252,000 （独）福祉医療機構 H33.11.10 無

徳島県徳島市応神町古川字北 39番2 1,606.50 486,099 H17. 3. 7 418,000 （独）福祉医療機構 H37. 2.10 無

徳島県吉野川市鴨島町内原字桑ノ内 46番3 3,327.33 267,641 H11. 2.15 320,000 （独）福祉医療機構 H31. 1.10 無

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 8番1 3,443.84 265,703 H12. 8.16 240,000 （独）福祉医療機構 H31.11.10 無

徳島県勝浦郡上勝町大字正木字西浦 25番 944.93 68,301 H16. 2.26 50,000 （独）福祉医療機構 H36. 2.10 無

香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 118番1 2,902.24 169,250 H 8.12.16 535,000 （独）福祉医療機構 H33. 3.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 347番1 2,807.09 236,902 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10 無

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 349番1 531.57 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10 無

徳島県阿波市阿波町勝命北 10番1の3 286.09

徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 361番1 2,029.62 198,427 H11.11. 4 22,000 （独）福祉医療機構 H31.10.10 無

徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 368番1 852.00

徳島県名西郡石井町石井字重松 208番1 1,302.88 183,546

徳島県阿波市阿波町勝命北 10番1の1 345.88 194,190

徳島県阿波市阿波町勝命北 10番1の2 570.34

徳島県徳島市南沖洲四丁目 289番１の1 602.47

徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北 92番3 648.55 112,445

徳島県板野郡藍住町徳命字小塚北 93番2 615.50

徳島県徳島市南沖洲四丁目 289番1の2 606.48 106,172
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　（ＧＨ笑顔毎日）建物付属設備 148
　（ＧＨ義満）建物付属設備 263
　（ＧＨ健祥会彦左）建物付属設備 445

　（健祥会モルダウ）建物付属設備 21,448
　（健祥会バイエルン）建物付属設備 10,445
　（健祥会家康）建物付属設備 439

　（健祥会ハイジ）建物付属設備 971
　（健祥会清盛）建物付属設備 2,512
　（健祥会ピーター）建物付属設備 299

徳島県三好市東祖谷古味 87番 221.09 9,172
　（水明荘）建物付属設備 7,938
　（健祥会たんぽぽ）建物付属設備 555

徳島県吉野川市川島町桒村字南寺 855番3 254.10 4,129
徳島県吉野川市川島町宮島字東中須 761番1 82.39 4,877
　（本部関係）建物付属設備 20,364

徳島県吉野川市川島町桒村字岡山 375番1 199.80 16,095

徳島県徳島市北常三島２丁目 10番2 409.79 55,000
徳島県徳島市北常三島２丁目 10番1 19.00 1,330
徳島県徳島市南田宮３丁目 711番7 14.02 788

徳島県徳島市北常三島２丁目 10番10 85.95
徳島県徳島市北常三島２丁目 10番11 244.62
徳島県徳島市北常三島２丁目 10番12 208.27

徳島県阿波市阿波町勝命北 11番1 575.00 1,740
徳島県徳島市北常三島２丁目 10番6 347.10 168,532
徳島県徳島市北常三島２丁目 10番7 423.14

徳島県阿波市阿波町勝命北 12番3 1,302.00 6,709
徳島県阿波市阿波町勝命北 12番5 598.13 6,992
徳島県阿波市阿波町勝命北 12番6 510.97 5,973

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 374番8 26.00 762
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番15 43.41 564
徳島県吉野川市川島町宮島字南中須 747番8 1,217.00 15,032

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 352番3 273.83
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番2 2,816.00 128,431
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 374番7 178.00 5,222

徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 55番1 1,475.00 40,451
徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 57番 1,147.00
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 351番 662.00 57,199

徳島県吉野川市川島町川島字城山 157番 480.54 14,560
徳島県吉野川市川島町桒村字南寺 844番1 115.00 1,050
徳島県美馬市脇町大字脇町字若宮 961番1 1,237.00 36,000

徳島県吉野川市川島町川島字城山 140番3 369.94 11,800
徳島県吉野川市川島町川島字城山 128番 161.00 1,460
徳島県吉野川市川島町川島字城山 132番 388.00 5,200

徳島県阿波市土成町郡字郡原 164番1 2,241.00 23,730
徳島県名西郡石井町石井字重松 208番4 31.00 586
徳島県阿南市羽ノ浦町中庄大知渕 54番1 276.00 5,009
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徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家 12番5 1,223.37 254,756

徳島県徳島市国府町東高輪字玄久寺 380番 2,366.62 212,747 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番6 403.93 63,961
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番26 233.60 50,491

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 359番3 4,906.71 266,560 H13. 2. 7 57,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H13. 2. 7 56,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 347番5 3,092.90 191,931 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番26 776.16 35,398
徳島県板野郡北島町太郎八須字備後江家 12番5 2,338.50 68,298

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 346番1 1,802.00 16,353
徳島県徳島市国府町東高輪字天満 353番6 984.70 44,346

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 371番 1,159.00 17,541 H13. 2. 7 57,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H13. 2. 7 56,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 359番3 2,264.53 61,299 H13. 2. 7 57,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H13. 2. 7 56,000 （独）福祉医療機構 H32.11.10

H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 372番 621.00 13,960 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字玄久寺 380番 3,868.06 86,860 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 359番1 1,211.00 48,390

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 347番5 1,018.37 26,266 H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

徳島県徳島市国府町東高輪字天満 348番 1,153.71 68,755

　（健祥苑）建物付属設備 735

H18. 1. 4 320,000 （独）福祉医療機構 H37.12.10

　（健祥会エジンバラ）建物付属設備 327
　（こまつしま健祥会保育園）建物付属設備 1,247
　（とくしま健祥会保育園）建物付属設備 1,404

　（健祥会バーデン）建物付属設備 18,518
　（健祥会シェーンブルン）建物付属設備 435
　（健祥会頼朝）建物付属設備 707

　（健祥会ウェル）建物付属設備 34,270
　（健祥会ヘルス）建物付属設備 1,837
　（健祥会ハート）建物付属設備 3,124

　（健祥会うだつ）建物付属設備 242
　（健祥会アンダルシア）建物付属設備 0
香川県高松市塩江町安原上東字除ケ 133番1 112.20 7,917

　（健祥会ヴィラ）建物付属設備 1,699
　（健祥会プロバンス）建物付属設備 0
　（健祥会ひまわり）建物付属設備 163

　（ＧＨ藤吉郎）建物付属設備 441
　（ＧＨ濃姫）建物付属設備 517
　（ＧＨ加尾）建物付属設備 116
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Ⅴ その他

建
物

社会福祉法人 社会福祉法人 経理規程準則 指定介護老人 訪問看護会 介護老人保健 授産会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

費用（千円）

28平成

費用（千円）

7～9月

平成

年度平成 平成 年度 平成

○

費用（千円） 費用（千円）
受審施設・事業所名

就労会計基準

年度

年3月31日現在

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）

法人HP 法人HP 法人HP 法人HP

年度 平成

法人HP

平成 年度 平成 年度 年度 平成

資金収支計算書事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前々年度の財務諸表

法人HP 7～9月

貸借対照表 資金収支計算書

7～9月

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）
事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）

公表していない 公表していない 公表していない 公表していない
苦情処理結果

公表していない 公表していない 公表していない 公表していない

28平成
事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果

準拠し
ている

第三者
評価

公認会計士

情
報
公
開

指摘事項

新聞

外
部
監
査

インターネット

監査法人

税理士

その他

インターネット

広報誌

収
益
事
業
用
財
産

土
地

広報誌

新聞

公表していない

年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書
年4月1日現在


